
Ndodh në jetën e përditshme kur ju bëni 

gjëra së bashku tillsammans

Shikoni njëri-tjetrin dhe 
ndani përjetimet

Bëni grimasa argëtuese 
Gjithashtu përpiquni të bëni të 

njëjtën gjë si fëmija

Këndoni dhe llomotitni

Ndiqni shikimin dhe 
interesimin e fëmijës

Tregoni me gisht dhe sqaroni, thoni 
se si quhen gjërat

Tregoni se çka po bëni Shprehni me fjalë 
ndjenjat e fëmijës

Përgjigjuni në zërin e 
fëmijës

Luani dhe bëni
zhurmë së bashku

Shikoni në libra
Tregoni atë që shihni
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Flisni gjuhën që e 
dini më së miri
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